



UGEBREV nr. 7 uge 39

Årgang 9

Kære forældre

De to næste uger er temauger med "Fra Jord til Bord"

Alle elever i Lilla, Gul, Blå og Grøn arbejder i deres værkstedsgrupper: Spar, Ruder, Klør og Hjerter. Der skiftes mellem de fire lærere som har forberedt emnerne. I løbet af de to uger kommer alle elever gennem flg. emner: Korn og kornsorter, grisen, koen/mælk, æbler, svampe, syltning/marmelade, kartofler og måske salt. Alt hvad de lærer bliver præsenteret til Høstfesten torsdag 11.oktober kl 10.15. Her vil der være fremlæggelser og smagsprøver på vores arbejde. Da nogle af værkstederne skal uden for, er det nødvendigt at alle har tøj med til at være ude i i længere tid hver dag.

Turkis gruppe arbejder med nogle andre temaer: Naturfag og Uddannelsesmuligheder.

Alle møder dagligt fra 8.00 – 13.10 i alle klasser. Der arbejdes i værkstederne fra 8.15 – 12.25 med de sædvanlige pauser, og sidste lektion læses i grupperne.
Der er ikke lektiecafe i de næste 2 uger.

Er der virkelig ingen der mangler nogle af alle de ting der fylder i vores glemmekasse?
Den står nedenfor trappen til SFO. Få lige tjekket op på den, tak.

Skoleliv.dk er et nyhedsbrev vi har abonnement på i det kommende år. Det indeholder nyheder om skoler og politik osv. Ønsker I at få det, skal I sende en mail til jb@midtdjursfriskole.dk så får I et medielogin tilsendt

Marianne Warming blev valgt til ny tilsynsførende på den ekstraordinære generalforsamling 27. september. Vi ser alle frem til at samarbejde med Marianne.

Hilsen Lærerne

Kalender

September

27. Bestyrelsesmøde

Oktober

1. - 11. Temauge fra jord til bord 0.-6. kl.
Temauge 7. - 8. kl. Naturfag og Uddannelse

4. Fællesspisning for alle

11. Fremlæggelse af fra jord til bord

15. - 19. Efterårsferie SFO er lukket

25. Kaffedag SFO – Bestyrelsesmøde

Rengøring:

NYT NYT NYT

Nu er vores naturfagslokale ved at være færdig, det er blevet så flot. Så det betyder også at vi har fået et lokale mere der skal gøres rent. Bestyrelsen har også besluttet at Turkis (7. og 8. klasse) ikke længere skal gøres rent af eleverne.

Så derfor skal dem der tager gymnastikdelen, nu have disse lokaler med. Det er sådan at biblioteket, musik og naturfagslokale skal tages hver 14. dag. Turkis, gang og toilet skal tages hver gang.

Lige uger: gymnastiksalen, toiletter, bruserum, Turkis m.m. og naturfagslokale.

Ulige uger: gymnastiksalen, toiletter, bruserum, Turkis m.m. , biblioteket og musik.

Håber dette er til at forstå ellers kontakt Kirstine eller Jytte.

Uge 40: SFO: Rasmus/Mikkel Skole: Nanna Gymnastik: Søren (husk Turkis og naturfagslokale)

Uge 41: SFO: Gro Skole: Gro Gymnastik: Gro (husk Turkis, biblioteket og musik)

Med venlig hilsen

Kirstine

En opfordring til forældre der gør rent:

Hvis I finder ud af at der er nogle ting på skolen der er i stykker eller trænger til en lidt mere kærlig hånd, må I meget gerne give besked til Ulla Johannesen, der er bestyrelsens kontakt til pedeludvalget. I kan skrive til hende på email fam.johannesen4@gmail.com

Hilsen Bestyrelsen

0.KLASSE (Lilla gruppe)

Kære forældre i Lilla gruppe

Vi har i denne uge arbejdet med adfærd i klassen samt opgaver med at få sko og jakker på plads efter frikvarterene så det ikke bliver væk. Ligeledes har de arbejdet med forskellige faglige opgaver.

Med venlig hilsen

Sofie

1. og 2. KLASSE (Gul gruppe)

Kære forældre og børn i Gul gruppe

Dansk, Engelsk, Vidensfag, Idræt:

Kære børn og forældre i gul

Mandag startede vi med weekendsnak, herefter arbejdede vi i mapper og sluttede af med engelsk, hvor vi så Wizadora og hørte sange på engelsk.

Læsehold 2 har arbejdet med vokaler og konsonanter og hoppet i henholdsvis røde og blå hulahopringe. De trak også ord hvor de skulle sjippe eller tage armbøjninger alt efter, hvor mange bogstaver ordet havde. Kunne man stave ordet gav det ekstra point.

I udeliv blev det denne uge til en tur i bålhytten, hvor eleverne sammen med Christine og Gustav farvede garn med naturfarver

På læsehold 1 spillede vi tirsdag "Nomerne, Kortspillet", hvor eleverne læser regler og evner på kort. Så man spiller mens man læser. Kortspillet kan findes på gratisbørnebøger, hvis I er interesserede i at se det hjemme.

Vi så film onsdag i de første timer, og var på biblioteket i sidste lektion, hvor vi fik besøg af en god håndfuld elever fra Turkis, der var så søde at assistere, da både Janni og Jesper var syge. Tusind tak for besøg og hjælp. Torsdag læste Vinni højt af Snøvsen, mens eleverne tegnede (BKT er i denne uge læsning), vi arbejdede i mapper og hørte dernæst videre om Nomerne, mens eleverne farvede dem.

Venlig hilsen Jesper og Vinni

Matematik:

Lektie til efter ferien:

1. klasse: s. 41-46 2. klasse: s. 38-47

De opgaver der er sat kryds over skal de ikke lave. Og A-opgaverne skal de heller ikke lave.

Venlig hilsen Maria

3. og 4. KLASSE (Blå gruppe)

Kære forældre og børn i Blå gruppe

Dansk, Matematik, Vidensfag:

De to næste uger er temauger, men da vi hver dag har en lektion i klassen, passer det med at vi fortsætter med hjemmeregning og læsning. Der er hjemmeregning til hver mandag, og vi arbejder med den nye lektie mandag og tirsdag, og så er der læsning til onsdag og torsdag. Sådan er den "onde" lærer altså bare.

Der er ikke lektiecafe i de næste 2 uger.

God weekend

Christine

Engelsk:

Blå engelsk, vi har i dag arbejdet med "Welcome to Banff", om udendørs aktiviteter og Weather Report. I fredags så vi sidste afsnit af Muzzy in Gondoland.

Hilsen Vinni

Musik og Idræt:

I denne uge i musik har vi arbejdet med at skrive en slagsang. Temaet var motionsdag og melodien var "We will rock you". Der kom nogle fine input ud af det, som vi vil arbejde videre med efter temaugerne og efterårsferien.

I idræt havde vi om kondition og styrke. Vi løb på skolens areal, lavede armbøjninger, mavebøjninger, mm. Til sidst lavede vi forskellige små udholdenhedskonkurrencer. Vi havde bl.a. en konkurrence om hvem der kunne sidde længst til i 90 graders stilling op af en mur. Jeg havde forventet, at de højst kunne sidde i 1,5-2 minutter. Den slog mange dog, og den som sad længst blev siddende i næsten 8 minutter. Imponerende indsats af dem alle.

Efter efterårsferien rykker vi igen indenfor i gymnastiksalen.

De bedste hilsner,

Mathias

5. og 6. KLASSE (Grøn gruppe)

Kære forældre og børn i Grøn gruppe

Dansk, Engelsk, Vidensfag, Billedkunst:

I denne uge har vi, i dansk, arbejdet med at skrive novellerne færdige. Onsdag skrev eleverne og fredag rettede vi teksterne. Målet er, at de skal være helt færdige i næste uge. Derefter samler vi dem i en lille novellesamling som eleverne får med hjem. I grammatik arbejdede vi i denne uge bl.a. med bindeord og af/ad.

I engelsk har vi arbejdet videre med ordforråd. Vi lavede en quiz med de ord som var lektie, vi lavede krydsord, og så lavede vi nogle spil i gymnastiksalen med de ord vi havde arbejdet med.

I vidensfag arbejdede vi med svampe, og så greb vi chancen for at arbejde lidt med politik og demokrati, da det igen er tid til at finde nye repræsentanter til elevrådet. Der blev holdt

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.
E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

taler, ført valgkamp og stemt.

I billedkunst begyndte eleverne arbejdet på at lave tegnefilm. Dette fortsætter vi med efter efterårsferien.

De næste 2 uger har vi temauger. Der er derfor ikke normal undervisning. Vi er dog stadig sammen på klassen fra 12.25 – 13.10, hvor vi vil arbejde på forskellige mindre emner/opgaver.

Lektier:

tirsdag: 18-20 (til og med) i det blå grammatikhæfte.

Den faste læselektie.

I ønskes en rigtig dejlig weekend.

De bedste hilsner,

Mathias

Mb@midtdjursfriskole.dk

Matematik:

I denne uge har vi lavet matematikquiz :)

Lektie: ingen lektier før efter ferien

Mvh. Maria

Tysk:

Vi har arbejdet videre med alfabetet og lytteøvelser. Denne uge arbejder vi med siderne 6 – 11 i Übungsbuch. De er lektie til mandag efter efterårsferien.

Hilsen Vinni

FÆLLES TUR:

søndag 7/10 kl.14.00 - Børnene kan vise vej

Tilmelding kan ske på Facebook: Grøn Gruppe Nimtofte

eller til Lone Jensen 22441546 eller Jane Køpke 22599810

KLASSEKASSEN:

Indbetaling til: bank 9388-0000970689 eller mobilpay 22599810

Det er tid for at få de sidste indbetalinger på plads.

(for nye elever i Grøn, skal lige forklares, at klassen har tradition for at hvert barn indbetaler 100,-kr hvert år til en fælles KlasseKasse, som bliver brugt på alt muligt, som kommer klassen til gode hen over året.)

FORÆLDREGRUPPEN:

Relevante grupper på Facebook: Grøn Gruppe Nimtofte og Torsdagsklubben er gode steder at følge med.

Forældrene bestemte sig på klassens forældremøde for 2 arrangementer i år.

1. Fællestur i Bakkerne (7/10 kl.14)

2. Fællestur til klatrebanen Fladbro/Randers (til foråret)

Fra Lone og Jane / Grøn Gruppe

7. og 8. KLASSE (turkis gruppe)

Kære forældre og børn

Dansk:

I dansk har eleverne arbejdet med de sidste opgaver til "Fuglemanden", og vi har i fællesskab snakket om bogens tema og om perspektivering. I den forbindelse har vi læst en artikel om og set første afsnit af TV-programmet "De sindssygt farlige", der også handler om skizofreni.

Eleverne har også arbejdet med udsagnsordsopgaver i danskbogen.

Lektien til tirsdag d. 23. oktober er at læse sin månedsbog og lave en boganmeldelse af den ud fra den skabelon, eleverne har fået udleveret. Nogle af eleverne skal desuden færdiggøre siderne i danskbogen. For 7. kl. er det side 10-11 og for 8.kl. er det side 14-15.

Hilsen Annika

Matematik:

Der er pause i Multibogen indtil efter ferien :)

Naturfag:

Vi afsluttede arbejdet med atomer og molekyler for denne omgang, med at lave plancher om forskellige grundstoffer, samt en film om Niels Bohr

Onsdag: Afsluttede vi emnet om dyr, med de sidste oplysninger om anatomi og en quiz.

I næste uge har vi temauge om astronomi. Vi starter dog mandag med at arbejde med kort i emnet LOST!

Ugeplan:

Mandag 8.15-13.10	Lost
Tirsdag 8.15-13.10	Astronomi
Onsdag 16.00-?	Astronomi + overnatning
Torsdag 7.30-13.10 ca.	morgenmad og derefter Astronomi
Fredag 8.15-12.25	Astronomi + evaluering

Mvh. Maria

Overnatning i temaugle 40 turkis

Så er listen lavet, hvis der er problemer eller andre ting. Så må i gerne bytte indbyrdes, ellers kontakt mig. Skolen giver pålæg til morgenmad og frokost.!

Der er **18 mennesker** der skal spise med :D

Sedlen bedes afleveret til Maria senest onsdag d. 26/9 :)

Majs og salat	Mia
Agurk og gulerødder	Mathilde
Oksekød	Rosa og Frederik
Guacamole	Emilie og Nicolai
Burgerdressing og ketchup	Vera
Remoulade og salsa	Viktor
Ost (til burgerne) og ristet løg	Ditte
Alm. løg og peberfrugt	Aja
Pomfritter og saftevand	Isabella
burgerboller	Peter
Nachos chips og revet ost	Mathias
Boller til morgenmad	Sasia
Rugbrød til frokost	Andreas

Engelsk og Tysk

Engelsk: Vi afsluttede emnet om Animals med at læse Canaries on Pension og lave frimærker til minde om helte-fugle.

Tysk: Vi har arbejdet med en reklame for BVG, "Is mir Egal" og arbejdede videre med München side 20, 21 og 22 i bogen. Opgaverne side 22 er lektie til efter efterårsferien.

Hilsen Vinni

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

SFO:

Kære forældre og børn

Vi har i sidste uge og i denne uge lavet små filt-kugler som er limet på agerns skål. Der er også mange børn der har lavet rørperler, men desværre er vores perler rigtig dårlige, så det er svært at stryge dem. Støtteforeningen har bevilget, at vi køber nye perler, mange tak for det. Vi har kasseret de gamle. Børnene har været i gymnastiksalen og i sløjd. Vi havde en rigtig god tur til Lübker med de børn der havde valgt at deltage.

Husk vi holder lukket i uge 42- efterårsferien.

Fredagsmad

Uge 40: Søren

Uge 41: Astrid/Katrine

Rigtig god weekend

Hilsen Frederik, Jørgen, Pia, Sofie, Jytte og Janni